ПРОТОКОЛ № 125
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«06» марта 2025 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна
Власова Ольга Евгеньевна
Кудрявцева Елена Николаевна
Кокорин Михаил Александрович
Боку Ен Ун
Лыгорева Елена Николаевна
Могутнова Анна Владимировна

Первунин Александр Владимирович

Пикалова Олеся Сергеевна
Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна
Шуранов Александр Валерьевич
По доверенности: Литвин Сергей Михайлович – на Шурыгина А.Ю., Рачкова Татьяна Николаевна - на Шурыгина А.Ю.,

Приглашенные: Мазурина Н.Ю., Шишкина М.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Исключение из членов ГРМО:

-ООО «БЕСТ Восток», Москва

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы:
-ИП Пышкин А.В., Пушкино
-ООО «АйРиелти Групп», Королев

-ООО «Матрешка», Люберцы
-ИП Чижиков И.М., АН Белый дом, Новая Купавна
-ООО «Авангард», Электросталь
	12-02
	12-15
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	3
	О делегировании голосов на Национальный совет РГР 13 марта 2025 года в г. Санкт-Петербург
	12-15
	12-17

	4
	 Об утверждении повестки Общего собрания членов ГРМО 20 марта 2025 года.
О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2025 году.

Об утверждении текста клятвы президента ГРМО
	12-17
	12-50
	Все члены РС
	Повестка дня общего собрания ГРМО

	5
	О работе PR-службы ГРМО, о планах на 2025 год
	12-50
	13-00
	Тертышная А.В.

	6
	О работе Комитетов ГРМО
	13-00
	13-10
	Шурыгин А.Ю.

	7
	О работе полномочных представителей президента ГРМО
	13-10
	13-20
	Шурыгин А.Ю.

	8
	Разное

 О выдвижении кандидатуры Каплинского В.А. на звание «Почетный член РГР»
	13-20
	13-25
	Шурыгин А.Ю.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-25
	13-27
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Исключение из членов ГРМО:

-ООО «БЕСТ Восток», Москва

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы:
-ИП Пышкин А.В., Пушкино
-ООО «АйРиелти Групп», Королев

-ООО «Матрешка», Люберцы
-ИП Чижиков И.М., АН Белый дом, Новая Купавна
-ООО «Авангард», Электросталь
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Пикалова О. С., Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Исключить из членов ГРМО компании:

-ООО «БЕСТ Восток», Москва
2. Исполнительному аппарату исключить данную компанию из реестра на сайте ГРМО и проинформировать  руководителя о недопустимости использования брэндов и эмблем Российской Гильдии Риэлторов и Гильдии риэлторов Московской области в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, в средствах рекламы и в PR материалах. А также проинформировать партнеров об исключении данной компании из членов ГРМО.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

3. Приостановить членство в ГРМО за неоплату ежегодного членского взноса в ГРМО за 2025 год сроком на 6 месяцев:

-ИП Пышкин А.В., Пушкино
-ООО «АйРиелти Групп», Королев

-ООО «Матрешка», Люберцы
-ИП Чижиков И.М., АН Белый дом, Новая Купавна
-ООО «Авангард», Электросталь
Голосовали: «За» - 12, «Против» - 0, «Воздержалось» - 3
	Ланскова Л.В.
	Март 2025

	3
	О делегировании голосов на Национальный совет РГР 13 марта 2025 года в г. Санкт-Петербург
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Направить для участия в заседании Национального совета РГР от Гильдии риэлторов Московской области следующих делегатов и распределить между ними делегированные голоса членов Национального совета РГР в следующем порядке:
Лыгорева Елена Николаевна

Могутнова Анна Владимировна
Ланскова Лилия Владимировна

Шурыгину Артемию Юрьевичу делегировать 5 голосов.

2. Исполнительной дирекции направить решение в исполнительную дирекцию РГР.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	06.03.2025

	4
	Об утверждении повестки Общего собрания членов ГРМО 20 марта 2025 года.
О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2025 году.

Об утверждении текста клятвы президента ГРМО
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Лыгорева Е.Н., Хромов А.А., Боку Ен Ун, Могутнова А.В., Шмакова В.Ю., Шуранов А.В., Власова О.Е.
Решили:
1. Утвердить повестку Общего собрания членов ГРМО в 2025 году.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
2. Утвердить текст клятвы президента ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	О работе PR-службы ГРМО, о планах на 2025 год.
	Докладчик: Тертышная А.В.
Выступали: Ланскова Л.В.
Решили:
Перенести отчет PR-службы ГРМО на следующее заседание Регионального совета
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	6
	О работе Комитетов ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Хромов А.А., Власова О.Е., Лыгорева Е.Н.
Решили:
Принять предложенные комментарии по работе Комитетов ГРМО и вынести на обсуждение на Общем собрании  членов ГРМО 20 марта 2025 года

1. Президенту ГРМО проводить ежеквартальные совещания с руководителями Комитетов.

2. Поручить руководителям Комитетов разработать Положение о Комитете.

3. Комитет по сделкам предлагается упразднить, либо взять руководство по Зарубежной недвижимости среди членов ГРМО

4. Поручить Комитету по PR  выстроить работу с директором по PR ГРМО.
5. Упразднить Комитет по стандарту профессиональной деятельности.

6. Комитет по взаимодействию с отраслевыми партнерами переименовать в Комитет по направлению ИЖС и работе с застройщиками

7. Поручить Комитету по развитию ипотечного брокериджа собирать статистические данные в банках по сделкам.

8. Комитет по развитию проекта ДОМБОНУС переименовать в Комитет по Единой базе недвижимости

9. В Комитете по аналитике создать группу экспертов для ответов на запросы СМИ.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	7
	О работе полномочных представителей президента ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Ланскова Л.В.,  Лыгорева Е.Н.

Решили:
Принять информацию к сведению.

Голосование не проводилось.

	8
	Разное

 О выдвижении кандидатуры Каплинского В.А. на звание «Почетный член РГР»
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Пикалова О.С., Хромов А.А., Лыгорева Е.Н.
Решили:
1. Выдвинуть кандидатом на звание «Почетный член РГР» Каплинского Владимира Александровича за весомый вклад в развитие Российской Гильдии Риэлторов.
2. Исполнительной дирекции направить решение в исполнительную дирекцию РГР.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	06.03.2025

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 17 апреля 2025 года.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова